令和２年５月１２日
保護者様

分散登校の実施について
馬頭小学校長 岡安 正弘

新型コロナウィルス感染症の拡大防止のための臨時休業につきましては、保護者の皆様に御理
解と御協力をいただき感謝申し上げます。
さて、教育委員会策定の「学校再開に向けたガイドライン」に則り、下記のとおり分散登校を

実施いたします。保護者の皆様の御協力をよろしくお願いします。

記

１ 実施日 ５月１８日（月）～５月２２日（金）
１１：４５ 集団下校

登校日 １８日（月）１９日（火）２０日（水）２１日（木）２２日（金）

登校班 Ａ班 Ｂ班 休日 Ａ班 Ｂ班

この期間中、児童は３日に１日の割合で登校します。班分けについては、５月７日配布の封
筒に表記されていますので確認してください。

２ 実施方法

持ち物・・・教科書、ノート、宿題、うわばき、筆記用具、健康観察カード、水筒、連絡帳

・各学級において、出席番号の前半をＡグループ、後半をＢグループに分けます。
・午前中４時間の授業を行います。
・教科は、低学年・・・・・国語、算数、生活、音楽、図工

中・高学年・・・国語、算数、理科、社会を実施します。
※時間割・日課表は、ホームページで確認してください。

・休日となる２日間は、予習や復習など家庭で取り組めるような課題を用意します。
・給食は出ません。

３ 実施にあたって
（１）授業・休み時間
・３密にならないような座席（ジグザクの座席配置）とします。
・授業方法は一斉指導とし、児童同士が対面にならないようにします。
・マスク着用、手洗い、うがい指導及び換気を徹底します。
・トイレや水道などは、間隔をあけるなどして、密集を避けるようにします。
・登校時、休み時間等、見回りをして３密を避けるよう指導します。

（２）登下校について
・臨時登校班、臨時バス座席を組みます。初日の１５日、１８日は、本校職員がバス乗車、
街頭指導を行います。

・バス通児童については、スクールバスを運行します。（バス通学児童は保護者送迎も可）
・徒歩通学児童については、徒歩での班登校をします。
・低学年のみ、一人での登下校となる場合や、バス停に一人となる場合は、保護者の皆様の
見守りをお願いします。（事前に連絡いたします。）

・下校バスにつきましては、停留所の到着が普段より早まることがありますので、お迎えは
早めにお願いします。

（３）その他
・児童の登校前検温を実施し、健康観察カードに記入してください。発熱などのかぜの症状
がある場合は、無理をせず、御家庭で様子を見てください。
・各昇降口、各教室、各バスに消毒液を用意します。
・学校で、発熱などのかぜの症状が見られた場合は、お迎えをお願いします。

※御不明な点がありましたら学校までお問合せください。 馬頭小学校 担当 髙堀
ＴＥＬ ９２－２０２５